Manaus, quarta-feira, 03 de junho de 2015. Ano III, Edição 337  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 148, inciso III; 162, inciso II; 214,
do seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei Orgânica
do Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 324, DE 2 DE JUNHO DE 2015

CONCEDE a Medalha de Ouro Cidade de
Manaus ao senhor Sérgio Lúcio Mar dos
Santos Fontes e dá outras providências.

Art. 1.º Fica concedida a Medalha de Ouro Cidade de Manaus

ao senhor Sérgio Lúcio Mar dos Santos Fontes com base no artigo 162,
inciso II, do Regimento Interno, como reconhecimento pelos relevantes
serviços prestados à sociedade manauense.

Art. 2.º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as

providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

PORTARIA Nº 035/2015 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de

abril de 2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18
de abril de 2001.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 1214/2015;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR as Servidoras CRISTIANE BACURY SOARES DO

REGO MONTEIRO e LEORIDES MAGALHAES LIMA, para participação
no XXV Encontro da Associação Brasileira das Escolas do
Legislativo e de Contas - ABEL, em Vitória/ES, no período de 10 a 12
de junho de 2015.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 04 (quatro) diárias, para cada
Servidora acima mencionada.

III – DETERMINAR que as referidas Servidoras apresentem, após
o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatórios de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de junho de 2015.

Manaus, quarta-feira, 03 de junho de 2015

Edição 337

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de Manaus convoca os ex-
servidores de cargos comissionados, conforme relação abaixo, a
comparecer, a partir do dia 08 de junho de 2015, na Diretoria de
Finanças deste Poder Legislativo, situada na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, Nº 850, bairro de São Raimundo, para recebimento de
indenizações trabalhistas de anos anteriores a que têm direito.

NOME Nº
PROCESSO

ALYSSON DOS SANTOS MELO 0584/09
ANA MARIA SILVA DE LUCENA 1718/00
ÂNDERSON JOSÉ DE SOUZA ALMADA 1138/09
CARLA PATRÍCIA  DE SOUZA SILVA 1782/08
CRISTIANA RODRIGUES MARINHO 0389/08
DEISE LEITE FREITAS 2260/06
DÉRCIO DE LIMA FERRAZ 2035/05
DOROTEIA DO NASCIMENTO VIRGÍLIO  2326/06
EDIVALDO LEÃO PEREIRA 0870/05
FRANCISCO CHAGAS DA SILVA NETTO 0300/11
FRANCISCO DE ASSIS SOUZA TAVARES 1334/08
IZABEL MARIA BEZERRA DOS SANTOS 0171/13
JUCIANE VÍTOR DE PAULA FERREIRA 1759/08
JUCILENE VÍTOR DE PAULA 1789/08
LUCINEIA FERNANDES DA SILVA 0787/00
LUIZ CARLOS DE MAGALHÃES 0348/03
LUIZ GONZAGA DE SOUSA 1577/00
MANOEL DE OLIVEIRA ANDRADE 0789/09
MARCO ANTÔNIO PINTO DA COSTA LIMA 1735/09
MARCO ROBERTO GONDIM DOCE 1435/08
MARIA DO ROSÁRIO DA SILVEIRA LIMA 2201/06
MARIA GRACIETE MACIEL BONET 0200/13
MOSARINA DA SILVA ARAÚJO 1793/08
NÍLTON SANTOS DA COSTA 1774/08
RENATO PINHEIRO DE ANDRADE 1787/08
SIDNEI RECHE GALDEANO FILHO 1878/06
SUELY ALVES DOS SANTOS 1779/08
TÂNIA OLIVEIRA COSTA LIMA 2200/06
WANDERLAN SILVA DOS SANTOS 1783/08

Manaus, 03 de junho de 2015.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N.º 009/2015-CPL/CMM.

     O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no

uso de suas atribuições legais;

     CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela

Comissão Permanente de Licitação, referente a aquisição de uma (01)
base remota para intercomunicação com dois canais, quatro (04)
intercomunicador BELPACK, dois (02) HEADSET com um auricular e
conector XLR4 pinos fêmea e dois (03) HEADSET com dois auriculares
e conector XLR4 pinos fêmea para atender as necessidades da Diretoria
de Comunicação da Câmara Municipal de Manaus, conforme Termos de
Referências (Anexo I), resultado do processo Administrativo n.º
000101/2015;

     CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse
público;

     CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo
referente ao Convite N. º 009/2015-CPL/CMM;

R E S O L V E:

      I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

      II - ADJUDICAR a Empresa A G M COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI – ME, CNPJ 10.241.468/0001-21, por apresentar o menor preço
por item licitado, como segue: Item 1: R$8.999,00, Item 2: R$3.450,00,
Item 3: R$2.380,00 e Item 4: R$2.700,00,  perfazendo o total de
R$35.659,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e nove reais),
objeto do Convite n.º 009/2015 – CPL/CMM.

     GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 02 de junho de 2015.

Manaus, quarta-feira, 03 de junho de 2015

Edição 337

3

AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA

MUNICIPAL DE MANAUS torna público que realizará o seguinte
procedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2015- CPL/ REGISTRO DE

PREÇOS.

Objeto:Registro de Preços para eventual contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de limpeza e conservação,
jardinagem, copeiragem e apoio operacional com fornecimento de mão
de obra, materiais e equipamentos executados de forma continua nas
áreas internas e externas visando atender as necessidades da demanda
deste prédio da Câmara Municipal de Manaus, conforme Projeto Básico
(Anexo I).

Data e Horário: 18/06/2015, às 9 horas.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8 h
às 13 h, no valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome da
CMM no Banco do Brasil, agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-3.